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BRM.0012.4.11.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 9 grudnia 2021 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie:  

Zabrzańskie niepubliczne szkoły specjalne - Zabrzańskie Towarzystwo Rodziców, 

Opiekunów i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski; Niepubliczna Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca do Pracy; Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Fundacji Novum Spatium.  

Komisja wyjazdowa. 

Rozpoczęcie o godz. 15
00

. 

Komisja wyjazdowa. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 17
55

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji, 

Radna Łucja Chrzęstek-Bar – dołączyła w trakcie posiedzenia, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis - dołączył w trakcie posiedzenia, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 4 listopada 2021 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch otworzył posiedzenie komisji w siedzibie 

Zabrzańskiego Towarzystwa Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski, 

mieszczącego się w Zabrzu ul. Wyciska 5. Na wstępie przedstawił, przedstawicielom Centrum 

Edukacji i Rehabilitacji, radnych będących członkami Komisji. Następnie przywitał wszystkich 

obecnych i oddał głos Prezesowi Zarządu Stowarzyszenia. 
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 Pani Iwona Płatek będąca również Dyrektorem ośrodka, przywitała wszystkich w Centrum 

Edukacji i Rehabilitacji. Podkreśliła, że jest to placówka prowadzona przez inny podmiot  

niż jednostka samorządu terytorialnego, jest prowadzona przez Stowarzyszenie i przeznaczona  

dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w różnym stopniu, przede wszystkim  

z niepełnosprawnością sprzężoną. Następnie oddała głos Naczelnik Wydziału Oświaty. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica również przywitała wszystkich uczestników posiedzenia. 

Przedstawianie przygotowanej prezentacji rozpoczęła od przypomnienia wykazu niepublicznych 

przedszkoli oraz wykazu niepublicznych i publicznych szkół, w których realizowany  

jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki. Przypomniała, które placówki Komisja Oświaty  

już odwiedziła podczas swoich posiedzeń oraz które będą omawiane podczas trwającego 

posiedzenia. Krótko przedstawiła i omówiła infrastrukturę dotyczącą nieruchomości, podała 

wymiary oraz stan prawny. Następnie mówiła o wysokości dotacji przekazanych  

dla Zabrzańskiego Towarzystwa Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski  

w latach 2015-2020.  

Kolejno Naczelnik, Ewa Wolnica krótko  przedstawiła informacje dotyczące drugiej placówki, 

którą Komisja Oświaty odwiedzi. Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy, Branżowa 

Szkoła I Stopnia Specjalna w Zabrzu Fundacji Novum Spatium. Zaznaczyła, że obecnie placówka 

ma w planach zmianę siedziby i jeżeli czas pozwoli, to będzie możliwość zobaczenia siedziby,  

do której szkoła chciałaby się przenieść. Dodała, że jest już pozytywna opinia Śląskiego Kuratora 

w tej sprawie. Następnie przedstawiła wysokość dotacji przekazanych dla Niepublicznej Szkoły 

Specjalnej Przysposabiającej do Pracy i Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej Fundacji Novum 

Spatium w latach 2015-2020, krótko omawiając zagadnie. Kolejno został oddany głos Dyrektor, 

Iwonie Płatek, celem przedstawienia przygotowanej prezentacji. 

 Do posiedzenia dołączył radny, Jerzy Pabis. 

 Pani Dyrektor omówiła jak wygląda organizacja struktury, na którą składa się przedszkole, 

szkoła i Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy. Zaznaczyła, kto na podstawie przepisów prawa 

może realizować obowiązek szkolny i korzystać z różnorodnych terapii w Ośrodku 

Rewalidacyjno-Wychowawczym. Następnie przypomniała historię działalności. Przedstawiła 

czym się ośrodek zajmuje i co ośrodek oferuje. Mówiła o ilości podopiecznych, omawiała zakres 

działalności i podejmowane działania. Wspomniała o różnych źródłach finansowania wskazując 

jednocześnie na co środki finansowe są przeznaczane. Mówiła o zatrudnionych specjalistach. 

Następnie został zaprezentowany filmik obrazujący działalność. Omawianie przygotowanych 

materiałów dotyczących ośrodka zakończono na przedstawieniu celów na przyszłość, zachęcając 

jednocześnie do zadawania pytań. 

 Do posiedzenia dołączyła Przewodnicząca Rady Miasta, Łucja Chrzęstek-Bar. 

 Radni zadawali pytania, na które odpowiadała Pani Dyrektor. 

 Dyskusja. 
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 Radny, Marian Rau przypomniał o problemie dotyczącym dzieci niepełnosprawnych, którzy 

są już dorosłymi ludźmi, a nad którymi coraz trudniej sprawować ich rodzicom opiekę. 

 Dyskusja. 

 Rozmawiano o Środowiskowym Domu Samopomocy oraz świetlicy terapeutycznej. 

 Dyskusja. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch wspomniał, że zagadnienie to wpisuje się  

w działalność Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. 

 Radny, Jerzy Pabis będący jednocześnie Przewodniczącym wspomnianej Komisji zaznaczył, 

że jest otwarty na współpracę. 

 Dalsza dyskusja, w trakcie której zadawano pytania do przedstawicieli ośrodka.  

 Rozmawiano o mieszkaniu treningowym dla wychowanków ośrodka, który spełnia również 

funkcję wytchnieniową w weekendy dla rodziców osób z niepełnosprawnościami. Przedstawiciele 

ośrodka zwracali uwagę na kończącą się realizację projektu „Z inkluzją na Ty”. Mieszkania  

ze wsparciem wytchnieniowym, to strzał w „10” i mieszkań takich powinno być więcej, gdyż 

dużo chętnych rodzin się zgłasza. Potrzeby są dużo większe, niż możliwości. 

 Dyskusja. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch podziękował Pani Dyrektor za możliwość odwiedzin 

placówki, przygotowaną prezentację jak i odpowiedzi na zadane pytania. Następnie przerwał 

posiedzenie Komisji, celem przemieszczenia się do kolejnej placówki. 

 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch wznowił obrady w siedzibie Niepublicznej Szkole 

Przysposabiającej do Pracy, Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Zabrzu Fundacji Novum 

Spatium przy ul. Olchowej 2, na którym przedstawił, przedstawicielom placówki, wszystkich 

obecnych radnych. O zabranie głosu została poproszona Naczelnik Wydziału Oświaty. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica, przypomniała o trwającej procedurze zmiany siedziby szkoły  

w związku z jej rozwojem. O głos, celem omówienie działalności placówki, została poproszona 

Pani Dyrektor. 

 Pani Dyrektor opowiadała o rozwoju szkoły, wspomniała o powodach powstania Fundacji 

Novum Spatium i jej założeniach statutowych. Fundacja od 2016 roku prowadzi bezpłatne szkoły 

specjalne, co nie wyklucza osób uboższych. Dyrektor, Justyna Siwoń zaznaczyła, że w 2019 roku 

uruchomiono pierwsze mieszkanie chronione, gdzie odbywają się treningi mieszkaniowe, odbyło 

się to przy wsparciu Miasta Zabrze. Dyrektor omawiała jakimi podopiecznymi się zajmują, 

podkreślała, że misją szkoły jest usamodzielnienie osób niepełnosprawnych. Odbywa się to  

w nowoczesny sposób, o czym opowiadała. Przedstawiała co wyróżnia placówkę, mówiła  

o zaangażowaniu personelu oraz organizowanych praktykach. Wspomniała o zorganizowanych 

nowoczesnych pracowniach dla uczniów: kulinarną, krawiecką, informatyczną, biurową, 
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hotelarską, ceramiczną, florystyczno-ogrodniczą, rękodzielniczą i stolarską. Wymieniła również 

posiadane gabinety do prowadzonych terapii, o których opowiadała podczas późniejszego 

zwiedzania placówki. Dyrektor wspomniała również, że uczniowie są dumni z uczestnictwa  

w tegorocznym jarmarku świątecznym, na którym będą sprzedawane wytworzone prze nich 

rzeczy.Podkreślała jaką rolę odgrywa mieszkanie chronione. Mówiła o prowadzonych zajęciach 

oraz organizowanych wycieczkach. Następnie przedstawiono przygotowane filmiki obrazujące 

prowadzoną działalność. Zachęcano do zadawania pytań. 

 Radny, Ferdynand Reiss dopytywał, czy jest to budynek, który ma zostać zamieniony,  

a który wywołał tyle emocje na jednej z sesji Rady Miasta Zabrze? 

 Naczelnik, Wolnica odpowiedziała, że tak. 

 Radny, Ferdynand Reiss zaznaczył, że przeczuwał, iż te emocje były niepotrzebne. Widać,  

że jest super, lepiej być nie może i jest pod wrażeniem. 

 Naczelnik, Wolnica w związku z pytaniem Przewodniczącego, Sebastiana Markischa 

opowiadała szczegółowo o kolejnych krokach proceduralnych w związku ze zamianą siedziby. 

 W związku z uczestnictwem w następnym spotkaniu posiedzenie opuścili Przewodnicząca 

Rady Miasta, Łucja Chrzęstek-Bar, oraz radny, Grzegorz Olejniczak, którzy podziękowali 

przedstawicielom szkoły za gościnę. Przewodnicząca, Łucja Chrzęstek-Bar zaznaczyła, że jest pod 

wrażeniem. 

 Do posiedzenia dołączył mec. Mariusz Siwoń. 

 Przedstawiciele fundacji udzielali odpowiedzi na pytanie o losy absolwentów. 

 O planach opowiadał obecny na posiedzeniu mec. Mariusz Siwoń, który jest związany  

z fundacją. Mówił o pojawiających się problemach w działalności placówki związanej  

z funkcjonowaniem pracowni kulinarnej – wyposażonej kuchni. 

 Dyskusja o przyszłości dzieci, kiedy zabraknie rodziców sprawujących opiekę nad nimi. 

 Przedstawiciele fundacji mówili o planach. Wspomniano o zajęciach w mieszkaniu 

treningowym. 

 Dalsza dyskusja. 

 Radny, Janus Bieniek wyraził ubolewanie, że osoby, które zabierały głos na wspomnianej 

sesji Rady Miasta, nie są obecne na dzisiejszym posiedzeniu Komisji, aby zobaczyć jak 

funkcjonują i sobie radzą  niepubliczne ośrodki. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch w imieniu swoim przeprosił za zachowanie niektórych 

radnych na wspomnianej sesji Rady Miasta. 

 Następnie uczestniczy posiedzenia zostali zaproszeni do obejrzenia placówki. 

 Radnym zostały pokazane wspomniane pracownie oraz sprzęt którym szkoła dysponuje,  

z których korzystają uczniowie. 

 Podczas zwiedzania obiektu radni zadawali pytania oraz dyskutowali z przedstawicielami 

szkoły. 
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 Radni wyrażali uznanie dla włożonego wkładu w wyposażenie placówki. 

 Przedstawiciele szkoły zapraszali na kiermasz świąteczny, gdzie będą dostępne 

przygotowane prze uczniów produkty. 

 Radni spotkali obecnych jeszcze uczniów placówki, z którymi rozmawiali. 

 Po zakończonych oględzinach placówki, Radna Mariola Olichwer dopytywała o dostępność 

placówki dla nowych uczniów, na które udzielono odpowiedzi. 

 Następnie w związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował  

za oprowadzenie i przystąpił do omawiania korespondencji. 

Ad 5. 

 Komisja Oświaty rozpatrywała poniższą korespondencję: 

 pismo nr 1-139020-2021, uzupełnienie pisma przesłane przez ZNP na wniosek Komisji 

 Przewodniczący przypomniał sprawę, której pismo dotyczyło. Poinformował  

o obowiązującej uchwale Rady Miasta, o której mowa w piśmie ZNP. Zgodził się z faktem,  

że uchwała się zestarzała. Przewodniczący, Sebastian Markisch zaproponował, aby temat zmiany 

wspomnianej uchwały ująć w planie pracy komisji oświaty na I półrocze 2022 roku. Następnie 

przedstawił przygotowany plan pracy Komisji Oświaty, prosząc radnych o wyrażenie swojego 

zdania odnośnie przedstawionej propozycji. 

 Dyskusja radnych. 

 Przewodniczący poinformował o uwzględnieniu przez MOSIR w Zabrzu wniosku Komisji 

Oświaty. Następnie w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział 

w posiedzeniu. 

Ad 6. 

 Komisja Oświaty nie podejmowała żadnych wniosków oraz opinii. 

Ad 7. 

Przewodniczący, Sebastian Markich zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17
55

.  

 

Protokołował 

        Wojciech Pochała 

 

 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 


